_______________________________________________________________________________________
Rua Padre Serafim, 243, Edifício Divino Vitarelli, 8º Andar – Salas 810 / 812 Centro Viçosa MG – 36570-093

1 / 2

PORTARIA NACAB Nº 020, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

Altera composição da

Comissão Permanente de
Recrutamento do Núcleo de
Assessoria às Comunidades

Atingidas por Barragem -
NACAB

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR

BARRAGENS - NACAB, por seus representantes, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, notadamente a conferida pelo §1º e §2º do art. 41 do
REGULAMENTO DE PRINCÍPIOS, COMPRAS E CONTRATAÇÕES (RPCC) do NACAB,

CONSIDERANDO a publicação das Portarias nº 003/2020, 007/2020 e a
019/2020;

RESOLVE:

Art. 1º - DISPENSAR o integrante Gumercindo de Souza Lima da

COMISSÃO PERMANENTE DE RECRUTAMENTO do Núcleo de Assessoria às
Comunidades Atingidas por Barragem com atribuição de selecionar os

trabalhadores que irão compor a equipe técnica da ATIR3 – Assessoria Técnica
Independentemente dos atingidos da Região 3 pelo rompimento da Barragem
da Mina Córrego do Feijão.

Art. 2º - NOMEAR para compor a COMISSÃO PERMANENTE DE

RECRUTAMENTO do Núcleo de Assessoria às Comunidades Atingidas por
Barragem com atribuição de selecionar os trabalhadores que irão compor a

equipe técnica da ATIR3 – Assessoria Técnica Independentemente dos atingidos
da Região 3 pelo rompimento da Barragem da Mina Córrego do Feijão, o
profissional FLÁVIO ANDRÉ PEREIRA BASTOS, na condição de presidente da

Comissão, a partir de 10/11/2020.

Art. 3º - Fica consolidada a composição da COMISSÃO PERMANENTE DE
RECRUTAMENTO com os seguintes integrantes, considerando as nomeações
pretéritas já realizadas:

I – Flávio André Pereira Bastos, como presidente;

II – Alexandre de Lima Chumbinho;

III – Irla Paula Stopa Rodrigues;

IV – Luciano Marcos da Silva;

V – Marluce de Souza Abduane;

_______________________________________________________________________________________
Rua Padre Serafim, 243, Edifício Divino Vitarelli, 8º Andar – Salas 810 / 812 Centro Viçosa MG – 36570-093

2 / 2

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 10/11/2020.

Viçosa, 12 de novembro de 2020.

Gumercindo Souza Lima
Secretário Executivo NACAB